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Meddelelse nr. 302 
 
13. november 2007      

 

Nyt stof i klinisk udvikling til behandling af Parkinsons sygdom 
 
Lundbeck har indledt kliniske fase I undersøgelser med sin lægemiddel-
kandidat Lu AA47070 for at undersøge stoffets sikkerhed, tolerabilitet og 
farmakokinetiske profil i mennesker. 
 
Lu AA47070 er en innovativ adenosin receptorantagonist, som har vist sig 
at være effektiv i en række dyremodeller for neurologiske sygdomme, 
herunder modeller af Parkinsons sygdom. Det forventes derfor, at Lu 
AA47070 kan have potentiale i visse neurologiske indikationer og vil 
kunne udgøre et alternativ til f.eks. dopaminagonister i behandlingen af 
Parkinsons sygdom. 
 
”Lu AA47070 er et meget lovende stof med en unik profil og har potentiale 
til at kunne gøre en forskel f.eks. for patienter, der lider af Parkinsons 
sygdom,” udtaler Lundbecks forskningsdirektør Peter Høngaard Andersen. 
Han tilføjer: ”Lu AA47070 er opdaget hos Lundbeck og er det første stof 
inden for det neurologiske område fra vores egen forskning.” 
 
Om Parkinsons sygdom 
Parkinsons sygdom er en kronisk, fremadskridende, neurodegenerativ 
tilstand. Den præcise årsag til Parkinsons sygdom er ukendt og menes at 
skyldes flere faktorer, herunder gener, miljømæssige faktorer og alder. 
 
Symptomerne omfatter rysten, langsomme bevægelser, stivhed samt 
gang- og balanceproblemer. Efterhånden som sygdommen skrider frem, 
forværres symptomerne, og patienten vil sandsynligvis opleve motoriske 
problemer. I sidste ende svækker sygdommen patientens funktionsevne.   
 
Sygdommen rammer begge køn ligeligt, og det anslås, at der på 
verdensplan er ca. 4 mio. mennesker, der lider af Parkinsons sygdom. 
Sygdommen optræder typisk i en sen alder og rammer ca. 1% af 
befolkningen over 65 år. I 2006 udgjorde det globale salg af lægemidler 
mod Parkinsons sygdom USD 3,1 mia. 
 
Indholdet af denne meddelelse får ingen indflydelse på Lundbeck-
koncernens resultat for regnskabsåret 2007. 
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Fondsbørsmeddelelse nr. 302 – 13. november 2007 
 
Om Lundbeck 
H. Lundbeck A/S er en international farmaceutisk virksomhed, som 
beskæftiger sig med forskning og udvikling, produktion, markedsføring og 
salg af lægemidler til behandling af psykiske og neurologiske sygdomme. 
Selskabet havde en nettoomsætning i 2006 på DKK 9,2 mia. (cirka EUR 
1,2 mia. eller USD 1,6 mia.). Antallet af medarbejdere er ca. 5300 globalt. 
For yderligere information, se www.lundbeck.com 
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